del 14 de enero de 2020, adjunto a foja 5 de estos actuados,

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase al Instituto de Previsión y Seguridad Social de Tucumán un

Aporte No Reintegrable, por la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTE MILLONES

($220.000.000.-), el que estará sujeto a las disponibilidades del Tesoro

Provincial.

ARTICULO 2°.- Déjase establecido que el Aporte No Reintegrable otorgado por el

Artículo 1° se abonará en dos (2) cuotas, mensuales, iguales y consecutivas de

PESOS CIENTO DIEZ MILLONES ($110.000.000.-),cada una, para enero y febrero de

2020.

ARTICULO 3°.- Autorízase a la Dirección de Administración del Ministerio de

Economía a emitir las órdenes de pago mensuales a favor del Instituto de

Previsión y Seguridad Social de Tucumán, por la suma y el concepto citados